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PROCUREMENT REVIEW BODY Kb

A.nr.1137/20

Né bazé t& nenit 105 pika 1 dhe 2 dhe nenin 108/A t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042.1
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/1.-237, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 03/ L-068, 1 plotésuar dhe
ndryshuar me Ligjin 05/ L-092, neni 4 Rregullat e paraqgitjes s¢ kérkes&s pér rishqyrtim prané Autoritetit
Kontraktues, parashtrimit & ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e tarifave € ankesave, si dhe nenin 17
paragrafi 3 i Rregullores s&¢ Punés s& OSHP-sé nr. 01/2020, me numér te protokollit 83/2020, pas shqyrtimit
& ankesss s& OE: “Botek™ SH.P.K- Prishting, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull: “Fumnizim me
pajisje t& IT-sé” me nr. prokurimit: 615-20-7277-5-5-8, & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-

Podujevé. Krvetarii Organit Shqyrtues t& Prokurimit me datén: 05 JANAR 2020 mori kété :

VENDIM

I. Hedhet si e Palejuar ankesa e OF: “Botek” SH.P.K- Prishting, me nr. t& protokolli. 1037/20, e datés: 24

DHIETOR 2020, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit: “Furnizim me pajisje t€ IT-s&€” me nr. prokurimit: 615-

20-7277-5-5-8, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-Podujevé.

II. 1 LEJOHET Autoritetit Kontraktues—AK/ KK-Podujevé, g¢ t& vazhdoj mé tutje me procedurat e

prokurimit lidhur me aktivitetin e prokurimit: “Furnizim me pajisje t€ IT-s¢” me nr. prokurimit: 615-20-
7277-5-5-8, té iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-Podujevé, pérkitazi me két€ ankese,(nése nuk ka

ankesé tjetér).

M. Ankesa e Operatorit Ekonomik ankues nuk mund t& shqyrtohet, pasi & e nj&jta nuk &shté¢ proceduar
sipas nenit 108/A dhe 109 & LPP-s€ si dhe nenin 9 t€ Rregullat ¢ paraqitjes s& kérkesé&s per rishqyrtim prané
Autoriteti Kontraktues, parashtrimit t& ankesave prané OSHP-s&, dhe vlera e tarifave t& ankesave, operatorit

ekonomik ankues sipas nenit 31 pika 4, t& Rregullores s& Pungs s&€ OSHP-sg, i kthehet tarifa ¢ ankesés.

IV. Obligohet, OF ankues qé konform nenit 31 pika 6-t& Rregullores t& Punés s¢ OSHP-s¢, né afat prej

giashtédhjeté (60) ditésh t& b&jné kérkes¢ pér kthim € sigurimit € ankes€s, n€ € kundértén iu b&het
konfiskimi i depozités, dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s& Kosovés.
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ARSYETIM

Mé datén 24 DHIJETOR 2020, Organi Shqyrtues i Prokurimit né sistemin elektronik ka pranuar ankesén e
parashtruar nga ana ¢ OE: “Botek™ SH.P.K- Prishting, e cila ankesg protokollohet me nr. € protokollit:
1037/20, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizim me pajisje t&€ IT-s¢” me nr. prokurimit: 615-

20-7277-5-3-8, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-Podujeve.

Organi Shqyrtues i Prokurimit ka analizuar ankesén e parashtruar nga OE: “Botek™ SH.P.K- Prishtin&, me nr.
t& protokollit: 1037/20, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit: “Furnizim me pajisje 1€ IT-s€” me nr. prokurimit:
615-20-7277-5-5-8, t& iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-Podujevé. dhe bazuar né verifikimin e

shkresave t€ léndés si dhe né platformén e-prokurimi kjo ankes€ rezulton € hedhet si e Palejuar.

Nga se Autoriteti Kontraktues (AK) “KK-Podujevé” pér aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pajisje & IT-
$&” me nr. prokurimit: 615-20-7277-5-5-8, & iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/KK-Podujevé, Letra
Standarde Njoftimi mbi Vendimin e AK-sé ka gen& me dt.01.12.2020 n& kété Aktivitet t&€ Prokurimit
Operatori Ekonomik: “Botek™ SH.P.K- Prishting ka gen¢ i Rekomanduar pér Kontraté, ndérsa kérkesa pér
Rishqgyrtim &shté béré nga OE: “Triotek™ me dt. 06.12.2020. Vendim nga AK sa i pérket kétij Operatori Nuk
ka por ka Vendim pér Operatorin tjetér i cili ka parashtruar kérkese pér Rishqyrtim dhe lénda &shté kthyer

né Rivlerésim ,Operatori Ekonomik ka parashtruar ankesé né OSHP mé date 24.12.2020.

Andaj, Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se duke pasur parasysh faktin se kérkesa pér rishqyrtim
&shté dashur t¢ parashtrohet nga Operatori Ekonomik: “Botek™ SH.P.K- Prishtin€ s€ paku 5 dit€ pas
pranimit te Njoftimit mbi vendimin e AK-se por i nj&jti Operator ka anashkaluar procedurat e LPP-sé dhe

ka Parashtruar Ankesé né OSHP.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konstaton se OE: “Botek” SH.P.K- Prishtiné, ka humbur afatin ligjor pér
parashtrim t& kérkesés pér rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues. por i njéjti pasi ka kaluar afati ligjore pér
parashtrim te kérkesés pér rishqyrtim. ka bere ankese ne OSHP duke u thirre ne késhillén juridike te
vendimit te AK-se por i cili vendim dhe k&shilla juridike ka gene pér Ok-te te cilét kane parashiruar kérkese
pér rishgyrtim andaj ankesa ¢ daiSs 24.12.2020 me numér 1€ protokollit 1137/20, nuk mund © shqyrtohet nga

OSHP dhe ¢ njéjta hedhet si ¢ Palejuar.
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Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 5 i LPP-sé& specifikon :

Kalkulimi i afateve kohore

1. Afatet kohore t& kétij ligji duhet té fillojné né njé dité pune dhe t& pérfundojné né njé dité pune. Afati
kohor 1 shkon deri n€ 16:00 n€ ditén e skadimit. Autoriteti kontraktues mund ¢ vendosé g€ & caktojé

nj€ kohé tjeté€r me kusht qé ai &sht€ jo mé herét se n€ ora 12:00 t& dités sé& skadimit.

Té shtunave, té dielave dhe festave zyrtare do t& llogariten gjaté kalkulimit t& afateve kohore. Megjithaté, kur
dita e fundit e afatit bie n€ nj€ € shtuné€, mj€ € diele ose né€ nj& festé zyrtare afati kohor do 1€ zgjatet pér &

pérfshiré ditén e paré t&€ punés pas késaj.

Organi shqyrtues i prokurimit sqaron se neni 4 pika a) t& Rregullat e paraqitjes s& kérkesé&s pér rishqyrtim
prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit € ankesave pran€ OSHP-s€, dhe vlera e tarifave 1€ ankesave

specifikon: Ankesa prané OSHP-sé:

Kérkesa pér rishqyrtim duhet t€ paragitet me shkrim dhe duhet te dorézohet tek autoriteti pérkatés
kontraktues. me posté ose me ¢do mjet tjetér t&8 komunikimit & lejuar me k&€ ligj, brenda afateve €

méposhtme:

a) Kurdo qe kérkesa pér rishqyrtim ka t€ beje me njoftimin e kontratés ose me dokumentet e tenderit se

paku pesé (5) dité para afatit t€¢ fundit pér dorézim (€ ofertave.

Organi Shqyrtues i Prokurimit sqaron se neni 9 paragrafi 1 t&¢ Rregullat e paraqgitjes s€ kérkesés pér
rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit € ankesave prané¢ OSHP-sE. dhe vlera e tarifave &
ankesave specifikon Ankesa prané OSHP-s&, duhet t& dorézohet vetém pas udh€heqgjes sé njé procedure
paraprake pér zgjidhje t& mosmarréveshjes dhe t¢ dorézohet brenda dhjeté (10) ditéve pas vendimit € [€shuar
nga Autoriteti Kontraktues né procedurén paraprake t& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes né pérputhje me nenin

108/A & LPP-sé.

Prandaj duke u nisur nga sqarimet e dhéna si mé larté OSHP konstaton se ankesa e parashtruar né¢ OSHP nga
OF: “Botek™ SH.P.K- Prishting, e datés 24.12.2020 me numér té Protokollit 1137/20, hedhet si ¢ Palejuar
sepse ankuesi ka parashtruar ankesé né OSHP né kundérshtim me nenin 4 pika a dhe nenin 9 1¢ Rregullat e

paraqitjes s¢ kérkesés pér rishqyrtim prané Autoritetit Kontraktues, parashtrimit € ankesave prang OSHP-sg,
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dhe vlera e tarifave t& ankesave, andaj e njé&jta ankesé hedhet si ¢ Palejuar.

dhe nuk hyn né shqyrtim nga OSHP.

Kryetari i OSHP-s€, duke u bazuar né até g€ u tha si mé larté, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &sht€ e lejuar ankesa. por pala

¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t’i drejtohet Gjykatés ___m____'ah"' i3

themelore-Departamentit pér ¢Eshtje Administrative né Bf"c‘r_iié}q DINA

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix} AK —-Kuvendit Komunal PodujevE.
1x1 OF -*Botek” SH.P.K- Prishting,

1x1 Arhivés s¢ OSHP-sé:

Ix1 Pér publikim né web- faqe t& OSHP-sé
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